UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL EDITAL Nº 160/2025

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina (FAMED) da Universidade
Federal de Pelotas (UFPel), no uso de suas atribuições, torna pública a listagem de classificação final
do Processo Seletivo de Médicos Residentes para o Programa de Residência Médica (PRM) em
Endocrinologia e Metabologia.

1. CLASSIFICADOS:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA EXAME

AMRIGS
(90%)

NOTA
FASE 2
(10%)

NOTA
TOTAL

1 CAROLINA ODORIZZI MAGNO NUNES 80 9,62 81,62

2 AMANDA MANFREDI CARNEVALI 80 8,26 80,26

3 AMANDA DOS REIS RIBEIRO 76 8,58 76,98

4 JULIANE ANSCHAU LASTA 76 7,62 76,02

5 JULIANA EVALDO 80 3,4 75,4

Pelotas, 22 de janeiro 2026.